ПРИНЯТЫ протоколом на общем собрании трудового коллектива от 01.09.2016 г. №1

Согласованы Председатель профсоюзного комитета — Д.С. Эпендиева От 01.09.2016 г.

УТВЕРЖДЕНЫ приказом МБДОУ «Детский сад № 3 «Звездочка» г.Аргун» от 01.09.2016 г. № 05/1-од

## Правила

## внутреннего трудового распорядка МБДОУ «Детский сад № 3 «Звездочка» г. Аргун»

## 1. Общие положения

- 1.1. Настоящие Правила внутреннего трудового распорядка (согласно ст. 189 ТК РФ) являются локальным нормативным актом, регламентирующим в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации (далее ТК РФ) и иными федеральными законами порядок приема и увольнения работников, основные права, обязанности и ответственность сторон трудового договора, режим работы, время отдыха, применяемые к работникам меры поощрения и взыскания, а также иные вопросы регулирования трудовых отношений в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №3 «Звездочка» г. Аргун» (далее Учреждение).
- 1.2. Нормы данных Правил не противоречат трудовому законодательству и призваны регламентировать внутренний трудовой распорядок в Учреждении, а также регулировать трудовые отношения и иные непосредственно связанные с ними отношения.

## 2. Порядок приема, перевода и увольнения работников

- 2.1. Прием на работу и увольнение работников Учреждения осуществляет руководитель (заведующий) Учреждения на основании трудового договора (контракта).
- 2.2. В трудовом договоре указываются определенное ст. 57 ТК РФ содержание на срок, определенный в ст. 58 ТК РФ.
- 2.3. На педагогическую работу принимаются лица, старше 18 лет, имеющие необходимую педагогическую квалификацию, соответствующую требованиям квалификационной характеристики по должности и полученной специальности, подтвержденной документами об образовании.
- 2.4. К педагогической и иной трудовой деятельности в сфере образования, воспитания, развития несовершеннолетних, организации их